

## Résultats de l'exercice 2012-2013

En millions d'Euros	2012-2013	2011-2012
<b>Chiffre d'affaires (déjà publié)</b>	<b>36,4</b>	<b>39,1</b>
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>0,3</b>	<b>1,6</b>
<b>En % du chiffre d'affaires</b>	<b>0,9%</b>	<b>4%</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-0,1</b>	<b>1,1</b>
<b>Résultat net</b>	<b>-0,1</b>	<b>0,7</b>

Société de conseil en management et système d'information, spécialiste du tertiaire financier et des services publics.

410 collaborateurs

[www.aedian.com](http://www.aedian.com)



ISIN - FR0004005924

Contact :

**AEDIAN**  
**Philippe CORNETTE**  
 Directeur général

☎ 01 56 35 30 00

**Le Conseil d'Administration d'AEDIAN s'est réuni le 16 septembre 2013 et a arrêté les comptes consolidés de l'exercice 2012-2013, clos le 30 juin 2013, certifiés par les commissaires aux comptes.**

### ◆ Résultats au 30 juin 2013

Le chiffre d'affaires a décliné de 7% au cours de l'exercice 2012-2013, avec deux périodes distinctes : une décroissance de 11% sur les 9 premiers mois, puis un vif redressement sur le dernier trimestre de l'exercice qui a enregistré 6,5% de croissance.

Affecté par la baisse d'activité, le résultat opérationnel courant ressort à 0,3 M€ (1,6 M€ en 2011-2012). Le taux de résultat opérationnel courant s'établit à 0,9% du chiffre d'affaires (4% en 2011-2012). Les charges non courantes sont en baisse à 0,4 M€ (0,5 M€ sur l'exercice précédent). Le résultat opérationnel s'établit à -0,1 M€ (1,1 M€ en 2011-2012). Le résultat net part du groupe est de -0,1 M€ (0,7 M€ en 2011-2012).

La capacité d'autofinancement s'est établie à 0,3 M€ (contre 1,2 M€ sur l'exercice précédent). La variation de BFR est négative à -2,2M€ (contre +0,2 M€ en 2011-2012). En l'absence d'endettement, la trésorerie nette de fin d'exercice est positive à 1,1 M€ (3,4 M€ au 30 juin 2012).

### ◆ Evénements postérieurs à la clôture du 30 juin 2013

La société AUBAY a initié une Offre Publique d'Achat sur l'ensemble des titres AEDIAN.

L'offre a été ouverte du 25 juillet au 28 août inclus.

A l'issue cette offre, AUBAY détient (i) 1 595 628 actions AEDIAN représentant autant de droits de vote, soit 86,18% du capital et au moins 73,93% des droits de vote de la société et (ii) 120 000 BSAANES représentant 100% des BSAANES existants émis par AEDIAN.

L'offre est réouverte du 6 septembre 2013 au 4 octobre 2013 inclus, en application de l'article 232-4 du règlement général de l'AMF.

La société AUBAY s'engage irrévocablement à acquérir au prix unitaire de 6,80 € la totalité des 128 099 actions AEDIAN existantes non détenues par elle, représentant 6,92% du capital de cette société et au moins 11,87% des droits de vote de la société.

Conformément aux articles 237-14 et suivants du règlement général, l'initiateur se réserve en outre la faculté de demander, à l'issue de la clôture de l'offre réouverte, si les actionnaires minoritaires ne représentent pas plus de 5% du capital ou des droits de vote de AEDIAN, la mise en œuvre d'une procédure de retrait obligatoire visant les actions AEDIAN non encore détenues par lui, au prix unitaire de 6,80 €.

Lors du conseil d'administration du 16 septembre 2013, il a été mis fin aux mandats de directeur général et directeur général délégué de MM.



**A E D I A N**

**Prochaine publication :**

**Chiffre d'affaires  
1<sup>er</sup> trimestre 2013-2014 :  
le 30 octobre 2013**

Stéphane Morvillez et Frédéric Bourdon. Par ailleurs, MM JF Gautier, S. Morvillez, F. Bourdon et P. Ferrari ont démissionné de leurs mandats d'administrateurs. M. Vincent Gauthier, coopté au conseil d'administration, a été élu Président du Conseil d'Administration. M. Philippe Cornette a été nommé Directeur général d'AEDIAN et, sur proposition de ce dernier, MM. Christian Meunier et David Fuks ont été nommés Directeurs généraux délégués d'AEDIAN.

**Compte de résultat au 30 juin 2013 (en K€)**

	<b>30 juin 2013</b>	<b>30 juin 2012</b>
	12 mois	12 mois
<b>Revenus</b>	<b>36 380</b>	<b>39 093</b>
Achats consommés	(6 798)	(6 766)
Charges de personnel	(25 879)	(27 617)
Charges externes	(2 508)	(2 430)
Impôts et taxes	(454)	(545)
Dotations aux amortissements	(169)	(149)
Dotations aux provisions nettes des reprises	(154)	102
Autres produits et charges d'exploitation	(106)	(112)
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>312</b>	<b>1 576</b>
Autres produits et charges opérationnels	(384)	(459)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>(73)</b>	<b>1 117</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents	0	3
Coût de l'endettement financier brut	(9)	(3)
<i>Coût de l'endettement financier net</i>	<i>(9)</i>	<i>0</i>
Autres produits et charges financiers	(13)	12
<b>Résultat financier</b>	<b>(22)</b>	<b>12</b>
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	17	23
Impôts sur le résultat	(38)	(493)
<b>Résultat de la période</b>	<b>(116)</b>	<b>659</b>
Autres éléments du résultat global après impôt		
Eléments recyclables		
Ecart de conversion des activités à l'étranger	(4)	(1)
Eléments non recyclables		
Ecart actuariel	31	(30)
<b>Total des autres éléments du résultat global</b>	<b>27</b>	<b>(31)</b>
<b>Résultat global total de la période</b>	<b>(89)</b>	<b>628</b>
Résultat de la période attribuable :		
- Aux propriétaires de la société mère	(116)	659
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0	0
Résultat global attribuable :		
- Aux propriétaires de la société mère	(89)	628
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0	0
<b>Résultat de base par action (en €)</b>	<b>(0,07)</b>	<b>0,38</b>
- Aux propriétaires de la société mère	(0,07)	0,38
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	0,00	0,00
<b>Résultat dilué par action (en €)</b>	<b>(0,07)</b>	<b>0,38</b>
- Aux propriétaires de la société mère	(0,07)	0,38
- Aux participations ne donnant pas le contrôle	(0,00)	0,00



## Bilan au 30 juin 2013 (en k€)

ACTIF	30 juin 2013	30 juin 2012
Goodwill	8 834	8 834
Immobilisations incorporelles	167	84
Immobilisations corporelles	561	669
Participations mises en équivalence	79	69
Autres actifs financiers	1 184	1 136
Impôts différés	434	
Créance d'impôt sur les résultats	1 533	920
<b>Actifs non courants</b>	<b>12 793</b>	<b>11 713</b>
Créances clients et comptes rattachés	9 309	9 082
Autres actifs courants	1 848	1 409
Créance d'impôt sur les résultats	632	474
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 073	3 356
<b>Actifs courants</b>	<b>12 861</b>	<b>14 320</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>25 654</b>	<b>26 033</b>
PASSIF	30 juin 2013	30 juin 2012
Capital	1 226	1 226
Primes	6 427	6 425
Réserves	3 761	3 214
Écarts de conversion	(8)	(2)
Résultat net part du groupe	(116)	659
<b>Capitaux propres part du groupe</b>	<b>11 291</b>	<b>11 522</b>
Participations ne donnant pas le contrôle	0	0
<b>Capitaux propres de l'ensemble</b>	<b>11 291</b>	<b>11 522</b>
Avantages du personnel	193	173
Impôts différés	0	17
<b>Passifs non courants</b>	<b>193</b>	<b>190</b>
Provisions	199	101
Emprunts part court terme	8	5
Fournisseurs et comptes rattachés	4 402	3 525
Autres passifs courants	9 561	10 690
<b>Passifs courants</b>	<b>14 170</b>	<b>14 321</b>
<b>TOTAL PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES</b>	<b>25 654</b>	<b>26 033</b>